

DP.7126.40.2023.ZW
DP.KW-01696/23

Zawiercie, dn. 15.09.2023 r.

Wg. rozdzielnika

W dniu 13.09.2023 r. w m. Łazy odbyło się spotkanie w terenie w sprawie z wniosku Radnej Rady Miejskiej w Łazach Pani Anny Garbarczuk, dotyczącego montażu aktywnego przejścia dla pieszych w ciągu ul. Kościuszki w m. Łazy. W spotkaniu wzięli udział w szczególności: wnioskodawczyni oraz przedstawiciele: WRD KPP w Zawierciu, Zarządzającego Ruchem Starosty Zawierciańskiego, zarządcy drogi. Przejście dla pieszych w rozpatrywanej lokalizacji usytuowane jest na prostym odcinku drogi w obszarze obejmującym zabudowę mieszkaniową, placówki handlowe i usługowe oraz placówkę oświatową. Obecnie przejście dla pieszych oznakowane jest znakami pionowymi D-6 z tabl. T-27 oraz znakiem poziomym P-10 i z uwagi na swoje usytuowanie jest dobrze widoczne przez kierujących. Biorąc powyższe pod uwagę oraz brak możliwości rozbudowy obecnej infrastruktury drogowej z wykorzystaniem terenów przyległych celem montażu elementów w pełni funkcjonalnego aktywnego przejścia dla pieszych, zastosowanie powyższego rozwiązania jest znacznie ograniczone i czyni je nieefektywnym. W opinii przedstawiciela policji oraz zarządzającego ruchem i zarządcy drogi działania należy skupić na poprawie widoczności pieszego nie zaś samego przejścia dla pieszych. Wobec powyższego planowane jest przesadzenie drzewa zlokalizowanego przed przejściem dla pieszych w sąsiedztwie znaku pionowego, wystosowane zostanie pismo do właściciela gruntu tj. Gminy Łazy o prześwietlenie korony drzewa (gałęzi zwisających bezpośrednio nad dojściem do przejścia) zlokalizowanego na ciągu pieszym. Ponadto wystosowane zostanie pismo do właściciela słupa telekomunikacyjnego o zajęcie stanowiska w sprawie obudowy słupa. Jednocześnie w odniesieniu do samego przejścia planowane jest odnowienie znaku P-10 w obecnym standardzie, natomiast w miarę posiadanych środków finansowych znak P-10 zostanie odnowiony w postaci pasów naprzemiennych białych i czerwonych, przy zastosowaniu malowania grubowarstwowego. Rozważona zostanie również możliwość montażu znaków D-6 z tabl. T-27 na odbłaskowych konstrukcjach wsporczych.

Z poważaniem

**NACZELNIK
WYDZIAŁU DRÓG POWIATOWYCH**
Mary
mgr Magdalena Kus

Otrzymują:

1. P. Anna Garbarczuk Radna Rady Miejskiej w Łazach za pośrednictwem Starostwo Powiatowe w Zawierciu Referat Obsługi Zarządu i Starosty w/m
2. Komenda Powiatowa Policji w Zawierciu, Wydział Ruchu Drogowego, ul. Kasprowicza 9, 42-400 Zawiercie
3. Starostwo Powiatowe w Zawierciu Wydział Komunikacji w/m
4. a/a